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REPUBLICA DE PANAMA
 GOBIERNOG NACIONAL — DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

RESUMEN DE GASTOS DE INVERSIONES ACUMULADO SEGUN OBJETO
AL 30 DE AGOSTO DE 2019

Part Detalle de Gasto Presu.r.)ues’ro Asig.r.uado E}:lﬂcciizn SRt . & d?, Sq.Ido A.n val
Modificado Modificado Presupuestaria Agosto Ejecucion Disponible
TOTAL INVERSION 49,211,535 47,058,955 40,357,845 8,469,201 82.0 8,853,690
0 SERVICIOS PERSONALES 902,112 621,414 432,364 14,085 47.9 469,748
004 Personal Transitorio Inversione 717,720 478,480 335,480 0 46.7 382,240
050 XIll Mes 17,600 11,736 8,860 4,155 50.3 8,740
071 Cuota Patfronal de Seguro Sc 80,931 53,952 41,602 0 51.4 39,329
072 Cuota Patronal de Seguro Ec 9,954 6,640 5,557 525 55.8 4,397
073 Cuota Patronal de Riesgo Pre 13,916 9.280 5,032 0 36.2 8,884
074 Cuota Patronal para Fondo ¢ 1,991 1,328 983 105 49 .4 1,008
080 Gratificaciones, Incentivos y 60,000 60,000 34,850 9,300 58.1 25,150
1 SERV. NO PERSONALES 10,115,304 10,100,032 9,521,740 1,418,223 94.1 593,564
100 Alqguileres 2,624,680 2,624,680 2,619,504 0 99.8 5,176
110 Servicios Basicos 49,600 49,600 17,097 0 34.5 32,503
120 Impresidon, Encuadern. y Otrc 10,000 6,664 4,531 0 45.3 5,469
130 Anuncios y Avisos 2,190 2,190 2,189 0 100.0 1
140 Vidticos 95,203 86,603 33,901 0 35.6 61,302
150 Transporte de Personas vy Bie 21,053 17,717 5,433 661 25.8 15,620
160 Otros Serv. Com. y Financierc 580,212 580,212 346,873 0 59.8 233,339
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Part

170

180
190

2

200
210
220
230
240
250
260
270
280

290

3

300

310
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Detalle de Gasto

Consultorias Y Servicios Profe

Mantenimiento Y Reparaciol

Credito Reconocido por Sen
MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Bebidas

Textiles y Vestuarios
Combustibles y Lubricantes
Productos de Papel y Cartor
Productos Quimicos Y Conex
Materiales para Construccid
Productos Varios

Utiles y Materiales Diversos
Repuestos

Credito Reconocido por Ma
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
Maquinaria y Equipo de Proc

Maquinaria y Equipo de Tran

SEGURIDAD PUBLICA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Presupuesto
Modificado

2,194,249

4,444,202
93,915

5,710,760

357,286
680,021
22,373
8,718
14,519
84,203
600,390
19,211
952,177

2,971,862
10,527,986
1,829,132

2,677,654

Asignado

Modificado

2,194,249

4,444,202
93,915

5,705,924

357,286
680,021
22,037
6,218
14,519
84,203
600,390
18,375
951,013

2,971,862
10,486,410
1,828,682

2,677,654

Total de

Ejecucion
Presupuestaria

2,010,525

4,431,947
49,739

5,567,497

345,760
664,271
7,520
2,625
14,516
83,999
547,877
15,349
935,569
2,950,010

8,664,675
1,600,266

2,013,576

Gastado
Agosto

31,000

1,386,562
0

926,792

0
641
133

27
7
47,933
128,104
14
749,932
0

2,240,615
22,253

1,328,672

% de
Ejecucion

91.6

99.7
53.0

97.5

96.8
97.7
33.6
30.1
100.0
99.8
91.3
79.9
98.3

99.3

82.3

87.5

75.2

2de3

Saldo Anual
Disponible

183,724

12,255

44,176
143,263

11,526
15,750
14,853
6,093
3
204
52,513
3.862
16,608

21,852
1,863,311
228,866

664,078
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320
330
340
350
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500
510
520
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Equipo Educacional y Recre:
Equipo Medico, Laboratorio
Equipo de Oficina

Mobiliario

Maquinarias y Equipos Varios
Equipo Computacion

Crédito Reconocido por Mai

CONSTRUCCIONES POR CON

Vias de Comunicacion
Edificaciones

Obras Urbanisticas

Crédito Reconocido por Obi
TRANSFERENCIAS CORRIENTE!
Becas de Estudio

Crédito Reconocido por Trar

ASIGNACIONES GLOBALES

Otras Asignaciones Globales

SEGURIDAD PUBLICA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Presupuesto
Modificado

159,067
95,694
0
486,976

1,648,737

1,177,883

2,652,843

20,944,181

1,818,489
13,071,617
531,716
5,622,359
899.192
898,292
900

112,000

112,000

Asignado

Modificado

159,067
95,694
0
475,376

1,544,851

1,152,243

2,652,843

19,133,981

1,818,489
11,261,417
531,716
5,622,359
899.192
898,292
900

112,000

112,000

Total de
Ejecucion
Presupuestaria

104,694
95,693
0
366,696
1,289,724

703,275
2,490,752

15,508,200

1,818,489
7,750,163
531,715
5,407,833
632,630
631,730
900

30,740

30,740

Gastado
Agosto

55,640
0
0
165,333
325,766

318,527
24,424

3,849,246

1,818,489
899,715
498,487
632,555

0
0
0

20,240

20,240

% de
Ejecucion

65.8
100.0
0
75.3
83.3

59.7
97.6

74.0

100.0
59.3
100.0
97.9
70.4
70.3
100.0

27.4

27.4

3de3

Saldo Anual
Disponible

54,373
1
0
120,280
259,013

474,608
62,091

5,435,981

0
5,321,454
1
114,526
266,562
266,562
0

81,260

81,260.00



